
WWX07706910M

 Serial number:

PC – C&C4TT – MCV – CZHSLO – VERSION 1

Title:     C&C4TT
Item:      MCV
SKU No:  WWX07706910M
Artwork Co:     PA
Project Man: DF
Operator:   JT

Please check the contents
of this proof carefully, and 
mark any comments accordingly. 
No responsibilty can be accepted 
for unmarked errors.

CYAN

MAGENTA

YELLOW

BLACK

Creative Artworkers
Electronic Arts Ltd
Onslow House, Onslow Street
Guildford, Surrey, GU1 4TN

t: 01483 463500
e: creativeartworkers@ea.com



1

VaroVání  
před epilepsií

Následující informace si přečtěte, ještě než začnete hru používat, anebo ji umožníte používat vaše děti.
Světelné záblesky a blikající obrazy mohou u některých lidí vyvolat epileptický záchvat či ztrátu vědomí. 
K záchvatu může u takových lidí dojít i při sledování televizního obrazu, anebo při hraní určitých 
počítačových her. To se může stát i osobám, které ve svých lékařských záznamech nemají epilepsii 
uvedenou a sami epileptickými záchvaty nikdy netrpěly. V případě, že jste vy nebo někdo jiný z vaší 
rodiny trpěli někdy příznaky epilepsie (záchvaty či ztrátou vědomí) v důsledku světelných záblesků, bylo 
by vhodné se dříve, než budete hrát, poradit s lékařem.
Doporučujeme rodičům, aby během hraní počítačových her věnovali svým dětem náležitou pozornost. 
Pokud máte vy nebo vaše děti při hraní počítačových her jakékoli z následujících příznaků – závrať, 
rozmazané vidění, cukání očí či svalů, ztrátu vědomí, ztrátu orientace, jakýkoli nechtěný pohyb nebo křeč 
– je nutné hraní OKAMŽITĚ přerušit a poradit se s lékařem.

preVentiVní opatření při hraní
 monitoru. Seďte od něho v dostatečné vzdálenosti, jak to jen dovoluje délka kabelů klávesnice a myši.•	
Při hraní vám doporučujeme používat menší monitor.•	
Nehrajte, pokud jste unavení nebo nevyspalí.•	
Zajistěte, aby místnost, v níž hrajete, byla dobře osvětlená.•	
Při hraní počítačových her byste si každou hodinu měli udělat přestávku alespoň na 10 až 15 minut.•	



2

Zůstaňte Ve hře  
a Zaregistrujte se!
Vytvořením členského účtu EA a zaregistrováním této hry získáte zdarma cheaty a herní tipy přímo od EA. 
Vytvoření členského účtu a registrace jsou snadné a rychlé!
Navštivte naší webovou stránku na adrese ea.onlineregister.com a zaregistrujte se ještě dnes!

WWW.CoMMandandConQuer.CoM

obsah
VaroVání před epilepsií .............................................1
instalace hry ............................................................3
spuštění hry .............................................................3
Úplné oVládání .........................................................4
Mír poMocí síly .........................................................6
Frakce ......................................................................7
postaVy a herci ........................................................8
hraní hry ................................................................10
technologie Míru ...................................................12
uděloVání rozkazů .................................................16
skirMish ..................................................................19
Multiplayer on-line ...............................................20
Úspěchy ..................................................................21
systéM protiÚderů .................................................21
Jednotky ................................................................22
Vylepšení Jednotek ................................................34
podpůrné síly .........................................................42
tipy pro zlepšení Výkonu ........................................47
zákaznická podpora ..............................................48
záruka ....................................................................49

http://ea.onlineregister.com
http://www.commandandconquer.com


3

instalaCe hry
poZnáMka: Systémové požadavky naleznete na stránkách http://www.electronicarts.cz/.

Instalace (pokud máte herní disk):
Vložte herní disk do diskové mechaniky a postupujte dle pokynů na obrazovce. 

Instalace (pokud jste si hru stáhli ze stránek obchodu EA Store):
Poznámka: Máte-li zájem o další informace ohledně digitálně zakoupených verzí her od EA,  
navštivte stránky www.eastore.ea.com a klikněte na odkaz MORE ABOUT DIRECT DOWNLOADS  
(VÍCE O DIGITÁLNĚ ZAKOUPENÝCH VERZÍCH).
Poté, co se hra pomocí aplikace správce stahování EADM stáhne, klikněte na ikonu instalace a postupujte 
dle pokynů na obrazovce.
Po instalaci hru spusťte přímo z aplikace správce stahování EADM.

poZnáMka: Pokud jste si hru už zakoupili a chcete ji nainstalovat na jiný počítač, nejdříve si na 
daný počítač stáhněte a nainstalujte aplikaci EA Download Manager, poté ji spusťte a přihlaste se pod 
svým účtem EA. Vyberte si příslušnou hru ze seznamu a pro stažení dané hry klikněte na tlačítko start.

Instalace (pokud jste si hru stáhli ze stránek třetích stran):
Pro pokyny ohledně instalace, stažení a přeinstalování vámi zakoupené hry kontaktujte příslušného prodejce.

spuštění hry
V systému Windows Vista™ jsou hry umístěny v nabídce Start > Hry a v dřívějších verzích systému 
Windows™ v nabídce Start > Programy (nebo Všechny programy). (Pokud využíváte obchod EA Store, 
musíte mít spuštěnou aplikaci EA Download Manager.) 
Poznámka: V klasické nabídce Start systému Windows Vista jsou hry umístěny v nabídce  
Start > Programy > Hry > Prohlížeč her.

http://www.electronicarts.cz/
http://www.eastore.ea.com


4

Úplné oVládání
Na bitevním poli je pouze malý prostor pro chyby. Následující příkazy se učte do doby, než vám budou 
připadat naprosto přirozené. Následně je pak dle vlastního uvážení využijte při nasazení vašich vojsk. 

roZhraní

Zobrazit všechny ukazatele zdraví Ctrl + ~

Informační displej ENd 

Vytvořit signál B + kliknutí levým tlačítkem myši

Otevřít obrazovku pauzy ESC 

Zobrazit jména hráčů Ctrl + INSErt

Rychlé posouvání Kliknutí pravým tlačítkem myši (podržet)

Přecházení mezi techniky N 

Nastavit záložku 1 Ctrl + Q 

Nastavit záložku 2 Ctrl + W 

Nastavit záložku 3 Ctrl + E  

Zobrazit záložku 1 SHIft + Q   

Zobrazit záložku 2 SHIft + W  

Zobrazit záložku 3 SHIft + E  

Resetovat kameru 5

Pohyb kamery doleva Šipka vlevo

Pohyb kamery doprava Šipka vpravo

Pohyb kamery nahoru Šipka nahoru

Pohyb kamery dolů Šipka dolů

Otáčení kamery doleva 4 (numerická klávesnice)

Otáčení kamery doprava 6

Přiblížit kameru 8

Oddálit kameru 2

Seznam hráčů O 

Zobrazit poslední událost EVA MEzErNík



5

příkaZy Výběru

Vybrat jednotku Kliknutí levým tlačítkem myši

Přidat jednotku k výběru SHIft + kliknutí levým tlačítkem myši

Označit skupinu Kliknutí levým tlačítkem myši  
(držet a táhnout)

Označit všechny bojové jednotky (ne strážící) Q  

Označit všechny jednotky (včetně strážících) Q (dvakrát)

Označit stejné jednotky na obrazovce W  

Označit všechny stejné jednotky W (dvakrát)

Označit všechny nebojové jednotky (ne strážící) E  

Označit všechny nebojové jednotky (včetně strážících) E (dvakrát)

Označit crawler r  

Vycentrovat crawler r (dvakrát)

Další podskupina tAB

Předchozí podskupina SHIft + tAB

Panel jednotek t  

Panel vylepšení Y  

Panel budov/sil U  

Panel s příkazy jednotkám I  

Tlačítka výstavby/vylepšení/sil f1-f10

příkaZy jednotkáM

Režim přesunu s útokem A + kliknutí pravým tlačítkem myši

Zastavit S  

Zpětný pohyb d + kliknutí pravým tlačítkem myši

Rozptýlení jednotek f  

Strážit G + kliknutí levým tlačítkem myši

Nebojové postavení H  

Stacionární postavení J  

Agresivní postavení k  

Režim trasy Alt + další akce

První schopnost jednotky Y  

Druhá schopnost jednotky X  

Třetí schopnost jednotky C  

Vyřadit označenou jednotku dElEtE

Znovu umístit crawler /

Přesun ve formaci Stisknout a podržet obě tlačítka myši



6

skupiny jednotek

Vytvořit skupinu jednotek Ctrl + 0-9

Označit skupinu jednotek 0-9

Zobrazit skupinu jednotek Alt + 0-9

Označit výchozí skupinu ~ 

Zobrazit výchozí skupinu Alt + ~ 

Chat

Otevřít chat ENtEr

Mír poMoCí síly
Tiberium. Klíč k neomezenému bohatství a moci. První úlomky dopadly na Zemi v roce 1995 a mnozí lidé 
věřili, že se díky tomu lidstvo navždy změní. Měli pravdu.
Tiberiové války téměř vyhubily celou civilizaci. Za každou ohavností stál vždy jeden a týž muž: Kane, 
samozvaný spasitel z fanatického Bratrstva Nod. Jeho touhu po ovládnutí tiberia se dařilo krotit pouze 
GDI (Global Defense Initiative), vojenské organizaci, která přislíbila mír, svobodu a bezpečnost. Tiberium 
však přinášelo smrt. Rychle se šířilo celým světem a bylo jedovatější a smrtonosnější než jakákoliv 
nákaza. Roku 2062 vědci GDI odhadovali, že Země se v příštím desetiletí stane neobyvatelnou.
A poté se opět objevil Kane… a nabídl příměří.
Patnáct let zůstává aliance mezi GDI a Bratrstvem Nod neporušena. Jejich společný projekt zvaný 
Tiberiová kontrolní síť (TCN), zastavil předpokládanou katastrofu planety a zdárně využil toxický minerál 
k rekonstrukci zdevastovaného ekosystému Země. Projekt TCN se dokončuje a zdá se, že pro lidstvo 
začne nová zlatá éra.
Řada lidí z obou táborů však stále očekává den, kdy Kane zradí GDI. A někteří již čekat přestali.



7

FrakCe
gdi (global deFense initiatiVe) 

Na konci 20. století se vojenská odnož Spojených národů, GDI, 
soustředila na rostoucí nebezpečí, které skýtal agresivní postoj 
Bratrstva Nod. Později se činnost GDI zaměřila na zamezení šíření 
Tiberia. I když se GDI snažilo dostát svým úkolům seč mohlo i za 
těch nejhorších podmínek, mnohem lépe se jim dařilo plnit úkol 
první než ten druhý. Po více než šest desetiletí bránilo GDI svět 
proti podlým útokům Bratrstva Nod, a dokonce prohlásilo, že Kane 
byl zabit v boji – alespoň dvakrát. Avšak tiberium bylo mnohem 
tvrdším oříškem. Tedy do doby, než se znovu objevil ne tak docela 
mrtvý Kane s řešením.

 
 
 

 
bratrstVo nod
Povídá se, že Bratrstvo Nod je starodávným a mocným kultem, 
který oddaně následuje vůli Kanea v jeho snaze o „povznesení“ 
lidstva. Celá desetiletí, možná i staletí, existovalo Bratrstvo 
nepozorovaně a dalo o sobě vědět až s příchodem tiberia. 
Urychleně získalo stoupence v řadách chudých a naivních lidí po 
celém světě, hlavně díky příslibu „povznesení“. Taktikou Bratrstva 
jsou náhlé a rychlé partyzánské útoky a terorismus, který je 
obvykle prováděn podivuhodnou směsí chabě vyzbrojených milicí  
a fanatiků s moderní výzbrojí. Kaneovo příměří s někdejším 
úhlavním nepřítelem Bratrstva rozzlobilo a zmátlo celou řadu 
věřících… kteří chtějí nové vedení.

ZapoMenutí
Nešťastníci, kteří byli otráveni tiberiem. Zapomenutí postrádají ústřední vedení a pohybují se 
v kmenových společenstvích. Jsou však vytrvalou hrozbou pro Tiberiovou kontrolní síť a kohokoliv, kdo 
s nimi přijde do styku. I když většina Zapomenutých lidem nedůvěřuje, jejich oddanost se dá koupit. Jako 
žoldáci jsou ve zpustošených oblastech světa neocenitelní.



8

postaVy a herCi
Během kampaně Command & Conquer 4 Tiberian Twilight se jistě setkáte s elitou i s odpadlíky GDI  
i Bratrstva Nod. 

kane
Hraje Joe Kucan
Charizmatický machiavelista a sociopat, dost možná 
nesmrtelný… Až pozoruhodně málo je známo o tomto muži, 
který téměř bez pomoci dokázal dovést Zemi na pokraj zničení. 
Kaneovy až prorocké znalosti o existenci, původu a účincích 
tiberia učinily z Bratrstva Nod světovou velmoc prakticky ze dne 
na den. Následovaly ho milióny. Od té doby za jeho ambice platily 
krví již miliardy. Kaneův náhlý obrat a spojenectví s GDI může být 
jednoduše aktem sebezáchovy, ale jeho motivy nikdy nebyly tak 
prostoduché. Nehledě na to, že umřel už několikrát.
 
 

plukoVník  
louise jaMesoVá
Hraje Iona Morris
Louise Jamesová si svou hodnost získala v prvních liniích, kde 
svědomitě likvidovala vojáky Bratrstva Nod jednoho po druhém. 
Její otec byl národním hrdinou první tiberiové války a Jamesová 
neváhala ani vteřinu, aby se ve válce třetí sama vyznamenala. 
Když však Kane přilákal na Zemi mimozemšťany, Scriny, její 
manžel i syn patřili k prvním obětem. Teď je Jamesová nucena 
pracovat pro Kanea a čeká na jakoukoliv záminku jej konečně 
natrvalo zabít.

eVelyn riosoVá
Hraje Natacha Roi
Zvolená vůdkyně megakorporace Idris, která věrně slouží vládě. 
Hlavní tajemnice Riosová získala moc díky vlně optimismu 
po celé planetě. Pokud ale pomineme idealizmus, Riosová je 
děvče z pracující vrstvy, které muselo roky sledovat jak její otec 
pomalu umírá na rakovinu způsobenou tiberiem. Jakožto vůdce 
superlevicové velmoci je velmi bystrým a důrazným politikem, 
který chce udržet novou, ale chatrnou demokracii za každou cenu.



9

gideon
Hraje Chris Wolfe
Gideon vyrůstal v otrávené pustině střední Ameriky a svůj smysl 
života našel v době, kdy se setkal s potulným kazatelem slova 
Kaneova. Od té doby si dokázal získat své vlastní následníky 
pomocí směsice evangelistického populismu a radikálního 
proroctví Bratrstva Nod. Dokonce prohlásil Kanea za podvodníka. 
S Kanem mimo hru se Gideonovo slovo stalo hnacím motorem pro 
nové i staré stoupence.

 

generál  
Wesley riggs
Hraje Tim Dezarn
Jen málokdo se dnes dožívá věku generála Riggse. A ještě méně 
lidí přežije dvě tiberiové války. To z něj učinilo legendu, ale Riggs 
už má legend až po krk. Stejně jako nekonečných válek. Místo 
toho se zřekl starých záští a i přes krutý politický odpor sjednal 
mír mezi GDI a Bratrstvem Nod. Ve své nové roli mírotvůrce Riggs 
spolupracuje přímo s Kanem a často mluví o odzbrojování GDI. 
Ale starého psa novým kouskům jen tak nenaučíme a kdoví, jak 
dlouho bude Kaneovi důvěřovat.



10

hraní hry 
Byla vám svěřena bezpečnost sítě TCN: poslední lidské naděje na přežití. Starejte se o své zdroje 
moudře, tvořte a vylepšujte svoji armádu a plňte úkoly, které v misích dostanete. 

ÚroVně obtížnosti
Nízká  Lehký výcvik pro nováčky.
Střední  Běžný režim pro většinu hráčů.
Vysoká  Nesnadný test pro hráče, kteří chtějí podstoupit pořádnou zkoušku.
Brutální  Nepřítel nedělá žádné chyby, nemá ani kapku strachu a má více surovin.
(pouze skirmish) 

kaMpaň
Jste v roli zkušeného velitele GDI, který se po roce navrací do služby poté, co se zotavil z vážných 
zranění, mezi které patřila i ztráta zraku. Experimentální optický implantát vám nejen vrátil zrak, ale také 
umožnil monitorovat Tiberiovou kontrolní síť kdekoliv na planetě. Jste prakticky součástí TCN. To z vás 
dělá tu nejlepší zbraň pro obranu proti všem hrozbám, ať už zevnitř či zvenčí.

kooperační kaMpaň
Spojte se s kamarádem a společně si zahrajte jakoukoliv misi z kampaně, každý se svým vlastním 
crawlerem a jednotkami.
Jednoduše najděte svého kamaráda ve společenské místnosti či v seznamu přátel, označte jeho jméno 
a klikněte na ikonku pozvat ke hře (Invite to party). Jakmile přijme pozvánku, klikněte ve výběru režimu 
na Kampaň (Campaign), poté vyberte Kooperace (Co-Op) a misi, kterou si chcete zahrát. Klikněte na Hrát 
(Play) a pusťte se do toho.
Ke hraní kooperačního režimu musí být oba hráči přihlášeni a mít spuštěnou hru.

herní obraZoVka

Rozložení  
MKV

Skupiny 
jednotek

Výrobní 
panely

Okno 
výroby

Rozhraní  
základních povelů

Ukazatel 
zkušeností

Výrobní 
fronta

Kontextové  
okno

Okno bitvy

Minimapa

Zdroje

Ukazatel skóre  
(pouze multiplayer)



11

okno bitVy
Nemůžete být na více místech najednou. Okno bitvy pokrývá jen malý kousek mapy, kde je soustředěna 
vaše pozornost. 
Pomocí šipek či podržení pravého tlačítka myši se můžete v okně bitvy rychle přesouvat na další části 
mapy. Kliknutí levým tlačítkem na minimapě slouží k rychlému přesunu na vybrané místo.

Válečná Mlha
Každá jednotka má omezený dohled. To, co vidíte v okně bitvy, je celkovým obrazem toho, co vidí 
všechny vaše jednotky. Oblasti, které se nacházejí dál, než vaše jednotky dohlédnou, jsou skryty v mlze, 
která ukrývá nepřátelské jednotky a budovy. I přes mlhu však vidíte terén a civilní budovy. Válečná mlha 
je odstraněna, pokud do dané oblasti vjedete s jednotkou. Některé pomocné jednotky a síly dokáží zvětšit 
váš dohled.

MiniMapa
Minimapa vám poskytuje celkový přehled o situaci na bojišti. Zobrazuje pozice důležitých budov  
a také monitoruje pohyb nepřátelských jednotek dříve, než je uvidíte ve svém okně bitvy. Nevěřte jí však 
bezvýhradně. Některé jednotky se totiž dokáží zneviditelnit. Jednotky GDI jsou vždy zobrazeny modře, 
jednotky Bratrstva Nod jsou zobrazeny červeně. Vaše jednotky jsou označeny zeleně.

Oblasti ve  
válečné mlze

Oblasti uvnitř 
vašeho zorného pole

Uzel TCN

Jednotka či budova

Crawler

Krystal tiberia

Úkoly Mise (POUZE V KAMPANI) 
Úkoly vaší mise jsou zobrazeny v levém horním rohu obrazovky. Abyste úspěšně dokončili misi, musíte 
splnit všechny své primární cíle. Pamatujte si, že úkoly se mohou v průběhu bitev měnit.

ukládání a načítání
Hra Command & Conquer 4 Tiberian Twilight využívá funkci automatického ukládání, která slouží 
k automatickému ukládání herních nastavení a postupu ve hře. Staré uložené hry jsou přepisovány bez 
potvrzení. Ve hře jednoho hráče ukládejte ručně a nezapomeňte, že při kooperační hře ukládat nejde.
Uloženou hru či skirmish nahrajete stisknutím klávesy Esc a kliknutím na Načíst (Load) v hlavní nabídce. 
Poté vyberte uloženou hru, ve které chcete pokračovat. 



12

teChnologie  
Míru

Úspěchu na bojišti je možné docílit správným výběrem bojových jednotek, jejich následným vylepšováním 
a využíváním válečné kořisti.

tiberioVá kontrolní síť
Díky letitým informacím z Tacitu dokázal Kane vymyslet způsob, jak kontrolovat 
šíření tiberia a jak ho bezpečně využívat. Aby však mohl svůj plán realizovat, 
potřebuje prostředky, kterými disponuje jedině GDI. Několik let poté se Tiberiová 
kontrolní síť dává do provozu a otevírá své vysoce vyspělé uzly. Po těchto uzlech 
touží každý, kdo prahne po bohatství a moci, které tiberium přináší.

třídy
Na začátku každé mise si vyberte jednu ze tří rozdílných tříd. Záleží jen na vás, jakou taktiku se chystáte 
použít. Třída, kterou si vyberete, určuje jednotky a zvláštní schopnosti, které budete moci využívat.
Útočník Těžcí chodci a hrozivé tanky přináší obrovskou palebnou sílu. 
Obránce Opevněte své postavení a nechte nepřítele přijít do pasti, zatímco nabíjíte  

svou superzbraň.
Podpora Vybudujte si úplnou vzdušnou nadvládu a poté změňte průběh bitvy svými  

podpůrnými silami.

CraWlery
Mobilní konstrukční vozidlo vzor VII, neboli crawler,  
je vaše mobilní základna „vše v jednom“, která je odpovědná 
za produkci všech jednotek i výzkumů vylepšení. Oproti 
předchozím MKV dokáží crawlery vyrábět jednotky i během 
jízdy. Svůj crawler označíte stisknutím R kdekoliv na mapě.
 
 

Přikažte crawleru okamžité rozložení stisknutím z, anebo jej nechte automaticky rozložit až na místě 
určení stisknutím X. Jakmile je rozložen, dojde k rozmístění všech předem vyrobených jednotek.
Crawler můžete kdykoliv vyřadit z provozu (označením a stisknutím Delete) a postavit crawler nový, třeba 
i jiné třídy Všechny dosavadní jednotky a vylepšení předchozí třídy zůstávají aktivní.

roZMisťoVaCí Zóny
Pokud je váš crawler vyřazen z provozu či zničen, musíte jej znovu umístit na 
bojiště v rozmisťovací zóně. Místo na mapě, kde začínáte, je základní rozmisťovací 
zónou. Další zóny, které vám umožní rychleji se vrátit do akce, můžete získat 
obsazením vysílacích věží. Rozmisťovací zóny jsou také důležité pro sběr tiberia. 
Proto je velice vhodné tyto věže obsazovat.



13

Výroba jednotek
Jednotky jsou vyráběny pomocí panelu jednotek v uživatelském rozhraní. Pokud je ikona jednotky 
zašedlá, znamená to, že váš crawler není dostatečně vylepšený. Jakmile je zakoupená jednotka 
připravena, opustí crawler (pokud je rozložen) a je připravena plnit vaše rozkazy. 

Chcete-li vytvořit výrobní frontu, klikněte na ikonu jednotky, kterou chcete vyrobit. Pro výrobu více •	
stejných jednotek, jednoduše klikněte vícekrát, nebo podržte Shift a klikněte. Na ikoně se objeví číslo, 
které označuje, kolik jednotek jste si objednali. Ke zrušení objednávky klikněte pravým tlačítkem myši 
na ikonu jednotky.

Výroba každé jednotky stojí velící body (zobrazeny v popisku). Celkový počet postavených jednotek je 
omezen pouze počtem vašich velících bodů. 

jedna ViZe, jeden Cíl: Jednotky se staví o něco rychleji v rozmisťovacích zónách. Ze začátku se 
s crawlerem vyplatí zůstat v oblasti, kde začínáte, nebo se rovnou vrhnout na obsazení vysílací věže.

VelíCí body (Cp)
Velitelé mají na každou misi přidělen rozpočet ve formě velících bodů. Body CP jsou používány na výrobu 
jednotek a pokud jsou tyto jednotky zničeny (nebo vyřazeny stisknutím klávesy Delete), body se vám opět 
vrátí. Celkový počet zbývajících bodů CP je zobrazen v horní části panelu jednotek. Váš limit bodů CP 
záleží misi, kterou hrajete, a také na počtu hráčů.

jedna ViZe, jeden Cíl: Při vyřazování jednotek dávejte pozor! Pokud jsou zničeny během 
vyřazování, poskytnou nepříteli dvojnásobný počet bodů vítězství.

budoVy
Specialita třídy Obránce: budovy jsou vhodné k opevnění vaší pozice. V panelu budov je můžete přidat do 
stavební fronty.
Stejně jako jednotky dokáže crawler i budovy stavět během jízdy. Na rozdíl od jednotek může ovšem nést 
pouze jedinou budovu. K umístění budovy musíte crawler rozložit. 

jedna ViZe, jeden Cíl: Všechny budovy jsou dálkově napájeny vaším crawlerem. Pokud je 
zničen nebo je zrovna na útěku, budovy nefungují do doby, než je umístěn nový obranný crawler. 
Zbývající energie je zobrazena v horní části panelu jednotek.

VylepšoVání teChnologie
Rozumní velitelé se snaží, aby jejich armáda byla vybavena lépe než armáda jejich protivníků. To 
znamená, že je třeba vylepšovat jednotky a crawler ve správném pořadí. Vylepšení crawleru zpřístupní 
pokročilejší jednotky a přidá mu i zbraňové systémy. Jakmile jsou zakoupena, některá vylepšení působí, 
i když si změníte třídu.
Ve hře existují tři stupně vylepšení. Většina zpřístupní zvláštní schopnosti jednotek a/nebo zvýší jejich 
bojový potenciál.
Pro vylepšení svých jednotek přejděte do panelu vylepšení a klikněte levým tlačítkem myši na vylepšení, 
které si chcete za body vylepšení zakoupit. 
Body vylepšení získáte těžbou tiberia. Nové jednotky, vylepšení, budovy a síly odemykáte získáváním 
zkušenostních bodů.



14

tiberiuM
Tiberiové krystaly se pravidelně objevují na přistávacích plošinách Idrisu. Krystaly 
můžete sebrat jakoukoliv jednotkou, ale tiberium této jednotce sníží rychlost  
i brnění a také vypne všechny speciální schopnosti. Jednotka ale stále může střílet. 
Zelené tiberium má hodnotu jednoho bodu vylepšení, modré má hodnou dvou. 
Červené tiberium se objevuje pouze v kampani a automaticky dodá 5 bodů 
vylepšení (není třeba jej přesouvat zpět do základny). Těžbou tiberia získáváte 
v režimu multiplayeru také body vítězství.

Pro sebrání tiberia stačí mít vybránu libovolnou jednotku a kliknout pravým tlačítkem myši. Sebrané •	
tiberium proměníte na body vylepšení tím, že jej přivezete do rozmisťovací zóny, kterou právě ovládáte. 
Nosiče tiberia také můžete proměnit v mobilní výbušninu. Jednoduše vjeďte mezi skupinu nepřátel •	
a pro odpálení stiskněte X. Způsobíte tak obrovské plošné škody. Pokud je jednotka zničena před 
výbuchem, tiberium spadne na zem a může být sebráno další jednotkou. Tiberium můžete ručně 
odhodit stisknutím klávesy z.
Při zničení jednotek na zemi zůstanou tiberiová jádra, které je možné sebrat a získat tak zvláštní •	
bonusy pro jednotky (viz Hodnosti jednotek). 

Zkušenostní body
Téměř vše, co děláte, vám získává zkušenostní body (XP): likvidace nepřátelských jednotek, obsazování 
uzlů TCN, těžba tiberia, výhry v multiplayeru či odemykání úspěchů. Zkušenostní body získáte dokonce 
i za prohraný zápas v multiplayeru – pokud tedy bojujete až do konce. Získáním dostatečného počtu 
zkušenostních bodů odemknete nové jednotky, vylepšení, budovy a síly.
GDI i Nod mají své vlastní talenty a úrovně zkušenosti. Pokud budete dávat přednost pouze jedné frakci, 
ta druhá bude nebezpečně slabá.
Když získáte novou úroveň, na obrazovce arzenálu se můžete podívat, co nového se vám odemknulo.

jedna ViZe, jeden Cíl: Zkušenostní body jsou trvalé a použitelné ve všech herních režimech. 
V kampani, skirmishi i v multiplayeru. Získejte zkušenostní body v libovolném režimu a vylepšete tak 
svoji frakci pro všechny režimy. Pokud se zaseknete ve hře jednoho hráče, zahrajte si pár skirmishů, 
získejte potřebnou úroveň a poté se vraťte ke kampani a rozdrťte nepřítele pomocí větších a silnějších 
jednotek.



15

arZenál

V arzenálu svého crawleru se můžete dočíst o všech odemknutých i uzamčených jednotkách či 
vylepšeních. Jednoduše klikněte na profil a poté vyberte položku Arzenál (Arsenal).
Vyberte GDI, nebo Nod a následně třídu, na kterou se chcete podívat. Uzamčené položky jsou šedé,  
ale jejich výběrem se o nich dozvíte vše – včetně způsobu odemčení.

opraVy
Pokud je poškozená jednotka v okolí rozbaleného crawleru, přesuňte ji do červeného kruhu, čímž 
dojde k zahájení oprav. Pokud není, můžete využít služby některé jednotky, jejíž hlavní, nebo vedlejší 
specializací je oprava přátelských jednotek. Některé jednotky dokonce dokáží pasivně opravovat všechny 
jednotky ve svém okolí.
Chcete-li jednotkou opravit spojence, označte ji a klikněte pravým tlačítkem myši na spojence. 
Opravárenskou jednotku (například technika) můžete nechat strážit spojeneckou jednotku pomocí 
stisknutí klávesy G a následného kliknutí levým tlačítkem myši na jednotku, kterou chcete nechat strážit. 
Strážící jednotky automaticky sledují svůj cíl a podle potřeby léčí jej, nebo blízké spojence.

podpůrné síly
Podpůrné síly jsou specialitou třídy zaměřené na podporu. Zpřístupníte je získáváním zkušenostních 
bodů. Podpůrné síly jsou buď útočné nebo obranné (anebo oboje), ale vždy vám poskytnou obrovskou 
strategickou výhodu. 
Podpůrné síly získáte shromažďováním bodů podpory. Body sice postupně získáváte i bez svého 
přičinění, nicméně prováděním podpůrných úkonů, které této třídě náleží (oprava spojenců a použití 
příznivých efektů na přátelé, respektive nepříznivých efektů na nepřátele) zvyšuje rychlost získávání 
bodů. Jakmile získáte body, rozsvítí se ikony dostupných podpůrných sil. Když je podpůrná síla 
aktivována, cena za její užití je odečtena od celkového stavu vašich bodů podpory.

jedna ViZe, jeden Cíl: Podpůrné síly i body jsou vázány na váš crawler. Pokud je váš crawler 
zničen, ztratíte všechny body podpory.

Chcete-li sílu použít, přesuňte kurzor na její ikonu v panelu jednotek, vyberte ji a poté klikněte levým •	
tlačítkem myši na místo, kde ji chcete použít. Síly lze použít kdekoliv na mapě, na pozici vašeho  
crawleru nezáleží.



16

uděloVání  
roZkaZů

Úspěšní velitelé se na bojišti okamžitě zorientují a svým armádám hbitě zadají jasné rozkazy. Legendární 
velitelé se v boji adaptují a okamžitě mění taktiku tak, aby překonali veškerý odpor.

Základní oVládání pohybu
Pohyb Vyberte jednotku (jednotky), které chcete přesunout. Přesuňte ukazatel v okně bitvy na 

místo, kam chcete jednotku (jednotky) přesunout, a klikněte pravým tlačítkem myši. 
Útok Vyberte vlastní jednotku (jednotky) a poté přesuňte ukazatel na nepřátelskou jednotku, 

na kterou chcete zaútočit. Všimněte si, že se ukazatel změní na ikonu zaměřovače. 
Klikněte pravým tlačítkem myši na cíl.

režim přesunu Označte své jednotky a umístěte kurzor na místo, kam je chcete přesunout. Stiskněte 
s útokem  A a klikněte pravým tlačítkem myši. Vaše jednotky vyrazí k cílové lokaci a napadnou 

všechny nepřátele, na které po cestě narazí.
Shromažďovací Shromažďovací bod pro nově vyrobené jednotky nastavíte tak, že označíte svůj crawler 
body a následně kliknete pravým tlačítkem na místo, kde si přejete jednotky shromáždit.

sChopnosti jednotek 
Celá řada vojáků i vozidel, kteří jsou pod vašim velením, má jednu, dvě, nebo dokonce tři schopnosti. 
Některé jednotky mohou své schopnosti zkombinovat a dosáhnout tak nevídaných efektů.
První, druhá a třetí schopnost každé jednotky má klávesovou zkratku z, X a C. 
Většinu schopností je třeba ručně aktivovat. Schopnosti se navíc po použití většinou potřebují nějakou 
chvíli nabíjet. Existují ale i schopnosti pasivní, které jsou aktivní neustále.

jedna ViZe, jeden Cíl: Spojením dvou ohnivých zbraní (popřípadě střelbou na již existující požár) 
vytvoříte smrtonosnou ohnivou bouři.

neViditelnost 
Některé jednotky mají schopnost, která jim umožňuje zneviditelnit se vůči nepřátelským jednotkám  
a radaru. Tato výhoda však platí pouze do chvíle, než vystřelí. Většina jednotek se zneviditelní 
automaticky, aniž byste jim to museli přikázat.
Existují i jednotky, které se specializují na odhalování zakopaných a neviditelných jednotek. Jakmile se 
skrytá nepřátelská jednotka dostane do detekčního okruhu takové jednotky, je odhalena.

ZakopáVání
Některé jednotky se dokáží zakopat pod zem a zvýšit tak svoji odolnost za cenu rychlosti. Zakopaná 
jednotka je pro nepřátele neviditelná, dokud není odhalena. Na vhodném terénu se může kdykoliv 
vyhrabat. Zakopání je ve většině případů druhou schopností, kterou aktivujete stisknutím klávesy X. 
Zakopané jednotky většinou dokáží šplhat přes terénní nerovnosti.

překonáVání terénníCh neroVností
Jednotky, které se mohou vznášet nebo skákat, dokáží překonávat terénní nerovnosti. Jednoduše zadejte 
příkaz k normálnímu pohyb a jednotky, které dokáží skákat nebo se vznášet, tuto překážku překonají.



17

hodnosti jednotek
Ničením nepřátelských jednotek a budov získávají vaše jednotky zkušenosti. Když se jednotce podaří 
takto nashromáždit dostatečné množství zkušeností, povýší do nové hodnosti. V okně bitvy označuje 
povýšené jednotky zvláštní ikona. Povýšené jednotky disponují zlepšenými bojovými dovednostmi.
Veterán Odolnější vůči nepřátelské palbě.
Elita Ještě odolnější vůči nepřátelské palbě.
Hrdina Způsobuje větší poškození a je ještě odolnější vůči nepřátelské palbě. Také se 

automaticky léčí. 

tiberioVá jádra
Tiberiová jádra zůstávají po zničených jednotkách. Tiberiové jádro je možné sebrat jakoukoli jednotkou, 
která se přes něj přesune. Zelené tiberiové jádro povýší jednotku o jednu hodnost. Modrá tiberiová jádra 
uvidí pouze útočné jednotky. Jednotka, která jej sebere, získá speciální vylepšení zbraní.

postaVení
Postavení, které jednotce nastavíte, ovlivní její rozhodování bitevním poli. Pro změnu postavení vyberte 
jednotku či skupinu jednotek a v panelu příkazů jednotkám vyberte vhodný postoj, případně stiskněte 
odpovídající klávesovou zkratku.
Agresivní  Vaše jednotky se přibližují k nepříteli, který se dostane do sféry jejich dohledu, útočí na 

něj a pronásledují ho.
Stacionární Vaše jednotky zůstávají na své pozici, ale pálí na všechny nepřátele, kteří se přiblíží na 

dostřel. Vhodné pro obranné strategie a pro jednotky dělostřelectva.
Nebojové Jednotky v tomto postavení neopětují palbu ani nepronásledují nepřátelské jednotky. 

Vhodné postavení pro maskované jednotky.
Výchozí Jednotky se přiblíží a zaútočí na jednotky ve svém dohledu, ale nepronásledují je.

obsaZoVání budoV
Některé budovy, například uzly TCN nebo vysílací věže, můžete obsadit  
a využít ve svůj prospěch: buď kvůli surovinám navíc nebo pro splnění  
části úkolu. 
 
 

Chcete-li obsadit neutrální budovu, jednoduše k ní přesuňte své jednotky. Objeví se ukazatel obsazování 
a žlutý předěl se začne přibližovat na vaši stranu (GDI: modrá, Nod: červená). Jakmile se předěl dotkne 
vaší barvy, budova je vaše. Pokud jsou v blízkosti nepřátelské jednotky, obsazování začne ta strana, která 
má přítomny jednotky za více velících bodů.
Jakmile je budova obsazena, je vyztužena pancířem, který oznamuje její novou příslušnost. Nepřátelská 
frakce může budovu získat zpět, pokud má v oblasti více velících bodů a počká, než se ukazatel vrátí 
k neutrální bílé. Na budovu je též možné začít střílet a vrátit ji neutralitu tímto způsobem.

jedna ViZe, jeden Cíl: Pouze pozemní jednotky dokáží obsazovat budovy. Útok na budovu 
a zničení jejího pancéřování (a tedy i návrat do neutrálního stavu) mohou provést libovolné jednotky. 
Obranné budovy nemohou obsazovat budovy.



18

skupiny jednotek
Jakmile sestavíte armádu, bývá rozumné rozdělit ji na několik skupin jednotek. Díky tomu budete moci 
na každý úkol nasadit vhodné jednotky. 

Pro vytvoření skupiny jednotek označte jednotky a následně stiskněte klávesu •	 Ctrl a jednu z číslic 
0-9. Tato číslice se následně stane zkratkou pro danou skupinu jednotek. 

Stisknutím této číslice okamžitě skupinu označíte, současným stisknutím číslice a klávesy Alt  
ji vycentrujete. 

přesun Ve ForMaCi
Uspořádejte své jednotky do formace a připravte je tak na každou situaci. Předtím, než dáte povel 
k přesunu, vytvořte požadovanou formaci. Formace se pohybuje rychlostí nejpomalejší jednotky.
Pro použití přesunu ve formaci klikněte a podržte obě tlačítka myši a poté táhněte myší, čímž změníte 
rozestavení jednotek. Vaše jednotky se poté začnou automaticky přesunovat na vybranou pozici  
a zaujmou postavení podle zvolené formace.

jedna ViZe, jeden Cíl: Chcete-li utvořit obrannou linii, zkuste použít formace v kombinaci  
se stacionárním postavením. Použijte povel k přesunu spolu s náhledem formace.

režiM přesunu s Útok
Když dáte rozkaz k přesunu s útokem, vybrané jednotky se při cestě na vámi zvolenou pozici zastaví, aby 
napadly nepřátelské jednotky nebo budovy, které jim stojí v cestě. To může být velmi efektivní způsob, 
jak čelit znepřáteleným jednotkám nebo dokonce dobýt nepřátelskou základnu.

Povel k přesunu s útokem zadáte stisknutím klávesy A a následným kliknutím pravého tlačítka myši •	
na požadovanou oblast či budovu. 

Zpětný pohyb
Někdy strategie opravdu velí stáhnout se. Zpětný pohyb rozkáže vašim jednotkám stáhnout se, aniž by 
přestaly pálit po nepříteli.

Povel ke zpětnému pohybu zadáte stisknutím D a následným kliknutím pravého tlačítka myši na •	
oblast, kam chcete vybrané jednotky přesunout. 

jedna ViZe, jeden Cíl: Přední část všech jednotek je pancéřována nejlépe. Pokud jsou 
zasaženy z boku, utrpí větší poškození. Nejzranitelnější jsou proti útokům ze zadu.

VynuCená střelba
Rozkáže vašim jednotkám bombardovat určitou část mapy nezávisle na tom, zda tam jsou nějací 
nepřátelé. Použitím vynucené střelby můžete zničit tiberium dříve, než jej získá nepřítel.
Většina jednotek může použít vynucenou střelbu pouze na neutrální budovy, ale dělostřelectvo může 
střílet na jakékoliv neobsazené místo na mapě. Na spojenecké jednotky vynucenou střelbu použít nelze.

Vynucenou střelbu zahájíte stisknutím a podržením klávesy Ctrl a následným kliknutím pravým •	
tlačítkem myši na místo, kam chcete zaútočit.

obsaZoVání budoV pěChotou
Celá řada civilních budov a dokonce i některé budovy a vozidla frakcí mohou být využity jako opevněné body 
pro vaši pěchotu. Pěchota uvnitř budov je chráněna a navíc má zvýšený dostřel. Nepřátelé, kteří útočí na 
obsazené budovy s posádkou, musí budovu nejprve zničit. V tu chvíli ji její posádka automaticky opustí.

Pro obsazení budovy označte požadovanou pěší jednotku a klikněte pravým tlačítkem myši na •	
přátelskou či neutrální budovu. Ne všechny pěší jednotky mohou obsazovat budovy.



19

strážení
Jakékoliv jednotce můžete rozkázat, aby chránila vaši jednotku či budovu svým životem. Strážící 
jednotka tuto jednotku následuje, reaguje na její chování a chová se podle vlastních schopností. Obranné 
a podpůrné strážící jednotky opravují, kdežto útočné strážící jednotky útočí na kohokoliv, kdo se přiblíží.
Chcete-li vydat rozkaz ke strážení, označte strážící jednotku a stiskněte G a následně klikněte levým 
tlačítkem myši na jejího vůdce.
Pokud stisknete Q k výběru všech jednotek, strážící jednotky vybrány nebudou, ale pokud Q stisknete 
dvakrát, pak vybrány budou.

skirMish
Skirmishe jsou bitvy pro jednoho hráče, ve kterých se můžete spojit s počítačem ovládanými spojenci až 
proti pěti protivníkům, kteří vás chtějí zničit. Předvídejte jejich útoky, využijte jejich slabostí, obsaďte uzly 
TCN a zvítězte.



20

Multiplayer  
on-line

kE HrANí JE POtřEBA Stálé PřIPOJENí k INtErNEtU, ÚčEt EA, rEGIStrACE POMOCí 
PřIlOžENéHO SérIOVéHO kódU A PřIJEtí UJEdNáNí kONCOVéHO UžIVAtElE. rEGIStrACE 
SOftWArU JE OMEzENA NA JEdEN ÚčEt EA POMOCí JEdNOHO SérIOVéHO kódU A JE 
NEPřENOSNá. ÚčEt EA SI MOHOU zArEGIStrOVAt POUzE HráčI StArší 13 lEt. lICENčNí 
UJEdNáNí kONCOVéHO UžIVAtElE, POdMíNkY SlUžBY EA ON-lINE A AktUAlIzACE fUNkCí 
NAlEzNEtE NA AdrESE WWW.EA.COM. SPOlEčNOSt EA MůžE POSkYtOVAt dOdAtEčNý 
OBSAH A/NEBO AktUAlIzACE zdArMA BUdOU-lI tAkOVé k dISPOzICI. SPOlEčNOSt EA JE 
OPráVNěNA PřEStAt POSkYtOVAt INtErNEtOVé fUNkCE PO UPlYNUtí 30 dNí Od OzNáMENí 
NA AdrESE WWW.EA.COM.

Válka pokračuje on-line a týmy až pěti hráčů se mohou vrhnout do bitev o ovládnutí tiberia…  
a budoucnosti lidstva. 
Přihlaste se pomocí svého účtu EA a uvidíte tak chatovací společenskou místnost, seznam přátel  
a všechny pozvánky, které jste obdrželi. 
Pro vytvoření skupiny klikněte na panel skupin (Parties tab) ve velitelském sloupci (Command Bar). 
Případně můžete ve vyskakovací nabídce v seznamu přítel kliknout na Pozvat do skupiny  
(Invite To Party). Jakmile vytvoříte skupinu, můžete se přidat do hry či použít funkci automatického 
zápasu. Všichni členové skupiny automaticky vstoupí do stejné hry jako hostitel.
Pro zahájení multiplayerového zápasu stiskněte Hrát (Play) a dostaňte se tak na obrazovku výběru 
herního režimu. Buď vyberte funkci automatické hry (Auto Match) pro rychlé připojení do hry, nebo funkci 
vlastní souboj (Custom Match), která vám umožní vybrat si z dostupných her. Před připojením do hry si 
musíte vybrat frakci.
Automatická hra Tato funkce vás okamžitě postaví proti náhodnému nepříteli s podobnými dovednostmi. 
(AutoMatch)  Hrajte buď proti lidem, nebo počítačovým protivníkům. Jednoduše si vyberte svoji 

frakci, typ hry a klikněte na Najít hru (Find Game).
Vlastní souboj Zde si můžete prohlížet vytvořené hry. Vyberte si typ souboje, nastavte omezení 
(Custom Match)  a vyberte Založit (Host) nebo Připojit (Join Game). 
Připojení Vyberte si svoji hru a poklepejte na ni, případně klikněte na volbu Připojit.
(Join Game) 
založení Vyberte mapu, pozorovatele, počet hráčů a úroveň obtížnosti a nechte je, 
(Host Game)  ať vás zkusí porazit ve vaší vlastní hře. V herní společenské místnosti se nalevo od 

hráčských pozic zobrazí hodnosti hráčů. Mapy a úroveň počítačových protivníků 
můžete změnit ve vyskakovacích nabídkách. Máte také možnost přesunout se na 
pozici pozorovatele a zápas místo hraní pouze sledovat.

jedna ViZe, jeden Cíl: Pro zobrazení statistik vaší kariéry vyberte Profil (Profile) a poté 
v hlavní nabídce zvolte položku Služební záznamy (Service Record).

body VítěZstVí (VICTORy POINTS)
Vítězný tým multiplayeru je určen na základě počtu body vítězství. Tyto body získáváte plněním úkolů: 
ovládáním uzlů TCN, ničením nepřátelských jednotek, těžbou tiberia (které navíc poskytuje body 
vylepšení celému vašemu týmu). Nezapomeňte: zkušenostní body z multiplayeru můžete použít ve 
skirmishi i kampani.

jedna ViZe, jeden Cíl: Na každé multiplayerové mapě obvykle vítězí ta strana, která si zvolila 
dobrou kombinaci herních tříd, dobře komunikuje a pracuje jako tým. Týmy, kde se všichni pokoušejí 
útočit, pravděpodobně utrpí hořkou porážku.

http://www.ea.com
http://www.ea.com


21

Chat
Ve hře můžete otevřít chat a komunikovat pomocí něj s ostatními hráči. Stisknutím klávesy Enter otevřete 
panel chatu. Poté buď stiskněte Mluvit se všemi (Talk to Everyone) nebo Mluvit se spojenci (Talk to Allies). 
Pokud jste mimo hru, můžete s ostatními hráči chatovat pomocí kanálu anebo jim poslat soukromou 
zprávu. Hráči, kteří jsou na kanálu přítomní, jsou vypsáni v pravé dolní části obrazovky. Zpráva, kterou 
napíšete, se zobrazí všem. Pokud chcete s někým mluvit soukromě, napište „/tell“, dále pak mezeru, 
jméno hráče a zprávu, kterou chcete poslat.

signály
Pro umístění signálu, který vidí pouze vaši spojenci, stiskněte B a poté klikněte levým tlačítkem myši na 
vybrané místo na mapě. 

ÚspěChy
Každá frakce a třída má seznam úspěchů, které můžete odemknout. Každý úspěch vám přidělí zkušenostní 
body dle své obtížnosti. Celkový seznam úspěchů a informace, jak je získat, najdete v seznamu ÚSPĚCHŮ 
(Achievements) na obrazovce Služebních záznamů (Service Record).

systéM protiÚderů
Každá jednotka má určitou slabinu. Používejte své jednotky tak, abyste využili nepřátelských slabin  
a získali tak výhodu.

 lehké střední 
poZeMní

střední 
leteCké

těžké obrněné CraWler

Střelné 
zbraně

Dobré Neutrální Neutrální Slabé Slabé Slabé

Děla Neutrální Dobré Nemohou 
zasáhnout

Neutrální Slabé Slabé

Rakety Neutrální Neutrální Dobré Neutrální Slabé Slabé

Lasery Slabé Neutrální Neutrální Dobré Slabé Dobré

Výbuchy Neutrální Neutrální Neutrální Neutrální Dobré Slabé



22

jednotky
Velet budete celé řadě různých jednotek – každá má svoji jedinečnou funkci, zvláštní schopnosti a téměř 
všechny se dají vylepšit. Klíčem k vítězství je vědět kdy, kde a hlavně jak je nasadit. Pokud najedete 
kurzorem na jednotku, otevře se popisek, ve kterém si můžete přečíst o jejích schopnostech, vylepšeních 
a typu brnění.

jedna ViZe, jeden Cíl: Spousta vznášejících se vozidel či pěšáků GDI může překonávat 
terénní nerovnosti a lépe tak manévrovat. Některé jednotky Bratrstva Nod se zase umí zakopat pod 
zem a cestovat tak po mapě, aniž by je nepřítel spatřil. 

 

teChnik (ENGINEER)

Rychlá nebojová jednotka v lehkém brnění. Technici vynikají ve  
sběru tiberiových krystalů, zabírání skořápek a v opravování 
přátelských jednotek.

gdi
Útočník

dráp (TALON)

Dráp je lehké a hbité raketové vznášedlo, které používá překvapivě efektivní žihadlo pro 
pozemní i protivzdušný boj. 

Vlk (WOLF)

Jeho dvojitý rotační kulomet se relativně dlouho roztáčí, ale stejně je Vlk to poslední,  
co chce nepřátelská pěchota potkat.

loVeC (HUNTER)

Hlavní bojový tank GDI, zvaný Lovec, dokáže svým railgunem uštědřit pořádnou ránu. 
Jeho největší výhodou je však rychlost, která překonává všechny srovnatelné jednotky.

titán VZ. ii (TITAN MK. II)

Terénní Titán vzor 2 je sice pouze chodec střední třídy, ale jeho dalekonosné laserové 
dělo dokáže nepřátele rozsekat dřív, než jej spatří.



23

buldok (BULLDOG)

Někdo přivařil těžkou, plně automatickou brokovnice na džíp a výsledek pojmenoval 
Buldok. Podobně jako pes nesoucí stejné jméno moc krásy nepobral, ale práci  
odvede skvěle.

Útočník (STRIKER)

Velmi lehký chodec, který dokáže kolem svých nepřátel kroužit a pomalu je krájet na 
kusy svým laserem.

tlakoVá Vlna (SHOCKWAVE)

Tlaková vlna byla postavena za účelem obléhání. Její sonické střely způsobují plošné 
poškození. Pokud přidáte druhou střelu dříve, než ta první stihne vybuchnout, vytvoříte 
opravdu ničivý rezonanční efekt.

písečná bouře (SANDSTORM)

I když se to podle názvu nezdá, specialitou Písečné bouře je sestřelování letadel pomocí 
vysoce výbušné rakety či salvy menších raketek, které jsou účinné proti houfu letounů.

koMando (COMMANDO)

Komanda jsou pěšáci v brnění, kteří dokáží naskočit přímo do bitvy a rozdávat rány 
svým railgunem a ramenním raketometem. Pokud je vylepšíte, mohou ničit budovy 
pomocí trhaviny C4. Když komando obsadí budovu, disponuje maximální hodností  
a navíc nikdy nemine svůj cíl. Každý hráč může mít pouze jedno komando.

tank MaMut (MAMMOTH TANK)

Nezastavitelná síla a neprorazitelný objekt v jednom. Tank Mamut dokáže útočníky 
vymazat z existence svými dvojitými děly či raketami. „Vyzývavý laser“ dokáže přinutit 
nepřátele, aby útočili pouze na Mamuta… což není zrovna něco, co by duševně zdravý 
voják udělal.

reFraktor (REFRACTOR)

Refraktor se zdá být čistě defenzivní jednotkou a svým obrovským předním štítem 
dokáže odrážet nepřátelskou palbu. Pak se ale zrcadlo otevře a odkryje nebeské 
laserové dělo… a to je obvykle to poslední, co nepřítel spatří.

Mastodont (MASTODON)

Mastodonti jsou těžcí chodci, kteří dokáží rozpoutat ničivé peklo plné výbuchů a poté 
uklidit přeživší několika salvami raket. Vylepšení přidá hlubinné nálože, které poškozují 
vše v okolí. Jednoduše řečeno: Mastodont nepřátele prostě vyhubí.



24

obránCe
buldoZer (DOZER)

Primární funkcí buldozeru je stavět předsunuté základny, vytvářet minová pole  
a opravovat budovy.

sparťan (SPARTAN)

Sparťan je v podstatě puška na nohách. Jeho brnění mu umožňuje krýt přátelské 
jednotky a zároveň poskytovat podporu z dálky. Jakmile je „zničen“, promění se na 
opravitelnou věž s plným zdravím.

obrněný střeleC (ZONE LANCER)

Tito vojáci nesou výkonný laser, který dokáží rozložit na stacionární platformu. Ta jim 
poskytuje zvýšený dostřel a vyšší odolnost.

obrněný pěšák (ZONE TROOPER)

Ti nejlepší mobilní pěšáci, kteří používají své skokové trysky a sprintování, aby dohnali 
tanky a zlikvidovali je svými ramenními děly. Vylepšením získají schopnost přeskakovat 
terénní nerovnosti.

obrněný Útočník (ZONE ENFORCER)

Obrnění útočníci jsou bojovníci první linie, kteří mají za úkol vyhladit nepřátelskou 
pěchotu a lehká vozidla. Dopomáhá jim k tomu automatická puška a rychlý sprint,  
díky kterému jim jejich cíl neuteče. Proti budovám jim slouží granáty. Vylepšením získají 
schopnost přeskakovat terénní nerovnosti.

obrněný obránCe (ZONE DEFENDER)

Nepřátelský vzdušný prostor bude neustále decimován jedinou ženou, která si na 
ramenou nese dva obrovské raketomety. Obrnění obránci toho sice neumí moc,  
ale vzdušný prostor GDI udrží dokonale čistý. Vylepšením získají schopnost přeskakovat 
terénní nerovnosti.

obrněný nájeZdník (ZONE RAIDER)

Tato armáda o jediné ženě je vycvičena k ničení budov pomocí laseru na krátkou 
vzdálenost a pokládání bomb s neuvěřitelnou rychlostí a přesností. Vylepšením získá 
schopnost přeskakovat terénní nerovnosti.

pásoVeC (ARMADILLO)

Obrněný a ozbrojený transportér pěchoty, který může nést až tři pasažéry.



25

obrněný kapitán (ZONE CAPTAIN)

Tito kapitáni rozhodně netroškaří. Díky své schopnosti přivolat iontový úder z orbitálních 
stanic GDI mohou z existence snadno vymazat celé skupiny nepřátel i s jejich budovami.

nosorožeC (RHINO)

Nosorožec je tank zaměřený na obranu, který disponuje opravdu tuhým pancířem. 
Jakmile je rozložen, stane se z něj nepohyblivé sonické dělo, které také automaticky 
odkrývá zakopané nepřátele.

juggernaut
Juggernaut je dalekonosný minomet, který se výborně hodí pro odpalování 
dělostřeleckých granátů či lepkavých bomb přímo doprostřed nepřátelské armády.

předsunutá Základna (OUTPOST)

Umožňuje stavět budovy v odlehlejších částech mapy. Navíc dokáže odhalovat 
neviditelné jednotky a poskytovat různá podpůrná vylepšení přátelským jednotkám.

bunkr (BUNKER)

Těžce opancéřovaná budova pro pěchotu GDI, která pojme až tři vojáky. Vylepšení přidá 
obranný rotační kulomet a zesílí pancéřování.

strážní dělo (GUARDIAN CANNON)

Strážní děla jsou statické protitankové platformy, které brání území GDI. Vylepšení přidá 
sonické střely, které zpomalují cíl… pokud tedy přežije počáteční výbuch.

raketoVá Věž (MISSILE TURRET)

Sama o sobě je raketová věž GDI nepohyblivá protivzdušná a protipozemní zbraň. Je 
možné propojit několik věží dohromady a koordinovat tak palbu na nepřítele. Vylepšení 
přidá těžší brnění.

tunel (TUNNEL)

Transportní síť umožňující okamžitý přesun, díky které můžete během pouhého oka 
mrknutí přesunout jednotky z bodu A do bodu B. Vylepšení přidává štíty a umožňuje 
pojmout i těžké jednotky.



26

jestřáb (FALCON MLRS)

Jestřáb je bojový stroj určený pro raketové bombardování. Je dostatečně účinný i sám  
o sobě, ale propojením více Jestřábů srovnáte se zemí jakýkoliv cíl.

ohniskoVý paprsek (FOCUS BEAM)

Ohniskový paprsek střílí nepřetržitý tepelný laser, který usmaží nepřátele zevnitř. 
Nejúčinnější proti těžkému brnění.

nebeská artilerie (SKySTRIKE ARTILLERy)

Pokud chce GDI zanechat vzkaz, nebeská artilerie se o to postará dokonale. Její 
extrémně dlouhý dostřel ovšem vyžaduje naváděče, který odkryje válečnou mlhu  
a maximalizuje tak její efektivitu.

krystaliCký štít (CRySTAL SHIELD)

Krystalický štít je jednotka GDI, která svým štítem dokáže odolávat i dlouhotrvajícím 
těžkým útokům. Výborně se hodí k obraně klíčových pozic. V případě nouze také 
dokáže všechny jednotky uvnitř svého štítu uvést do stáze. Jednotky ve stázi jsou sice 
nezranitelné, ale nemohou nic dělat.

iontoVé dělo (ION CANNON)

Orbitální zbraňový systém GDI, který je schopen jediným devastujícím iontovým úderem 
naprosto změnit ráz krajiny. Pokud z iontového děla vystřelíte dříve, než je plně nabito, 
snížíte tak odpovídajícím způsobem jeho účinnost.

podpora
orCa
Ve vodě je Orca celkem k ničemu, ale protivzdušných a protipozemních raket má 
spousty. Její dvojitá odpalovací rampa je s radostí nabízí se slevou.

sheppard
Sheppardy jsou malé a odolné podpůrné tanky, které nabízí slušné ofenzivní možnosti. 
To ale není všechno. Okolním spojeneckým jednotkám zvyšují šanci na vyhnutí se 
útoku. Sám se uhýbá také celkem slušně. 

hurikán (HURRICANE)

Helikoptéra střední třídy, která překvapí nepřítele svými rotačními kulomety, které 
automaticky vystřelují speciální senzory. Ty zeslabí nepřátelský pancíř a umožní odhalit 
neviditelné jednotky v okolí.



27

FranCouZák (SPANNER)

Každá rychlá útočná skupina potřebuje alespoň jeden Francouzák, nebo radši tři, které ji 
budou podporovat opravárenskými paprsky a tlumiči nepřátelské obrany.

paladin
Skvělý jak do útoku, tak obrany. Buď laserem krájí protivníky jako máslo, anebo, pokud 
je jeho hlavní zbraň vyřazena z provozu, sestřeluje nepřátelské rakety.

kladiVoun (HAMMERHEAD)

Kladivoun je impozantní bojová helikoptéra, která zvyšuje rychlost střelby všem okolním 
jednotkám. Také dokáže zahájit zběsilou palbu svými rotačními kulomety a raketami. 
Takový útok sice působí velké poškození, ale není moc přesný. 

průVodCe (CONDUCTOR)

Pokud máte ve své armádě Průvodce, je to jako vlastnit supertechnika, který dokáže 
opravovat všechny okolní jednotky. Navíc je vyzbrojen EMP granátometem, kterým 
dokáže na místě zastavit každou nepřátelskou jednotku.

ohniVák (FIREHAWK)

Ohniváci jsou při svých kobercových náletech i vzdušných raketových soubojích opravdu 
rychlí. Nabíjení jim chvíli trvá, ale výsledek rozhodně stojí za to.

kodiak
Kodiak je obrovské dělové monstrum GDI. Nese tři děla proti pozemním cílům a pro 
jistotu i další tři kulomety proti vzdušným nepřátelům. 

hroMotluk (THUNDERHEAD)

Největší mobilní laserové dělo v arzenálu GDI. Může přepínat mezi protivzdušným  
a protipozemním režimem. Zahřátí mu trvá dost dlouho a navíc může střílet pouze na 
cíle ve stejné výšce, ve které je on sám. 

arChanděl (ARCHANGEL)

Archanděl je velkou podpůrnou lodí GDI, která je schopna rozptýlit nepřátelskou palbu 
svými čtyřmi opravárenskými paprsky. Také dokáže sabotovat nepřátelské zbraně  
a následně zvýšit účinnost těch přátelských.



28

bratrstVo nod  
Útočník

nájeZdník (RAIDER)

Nájezdník je obyčejné rychlé auto s kulometčíkem na střeše.

kudlanka (MANTIS)

Na to jak jsou Kudlanky malé, dokáží svými dvojitými salvami protileteckých raket 
nadělat slušnou paseku. Když se jim podaří sebrat modré tiberiové jádro, přibude jim na 
zádi odpalovač balistických raket proti pozemním cílům.

Mstitel (AVENGER)

Mstitel slouží Bratrstvu jako hlavní tank. Jeho primární zbraní proti kacířům je dělo. 
Když je Mstitel zničen rozprostře po okolí minové pole.

škorpión (SCORPION)

Na dálku dokáže Škorpiónův obeliskový laser nepřátele Bratrstva Nod spálit. Zblízka 
Škorpión svými drápy nepřátele znehybní a udělá z nich tak snadný cíl pro své  
laserové žihadlo.

Útočná Motorka (ATTACK BIKE)

Rychlá útočná motorka vyzbrojená dvěma raketomety. Skvělá ve velkých počtech  
a hlavně: levná, dostupná a snadno nahraditelná.

paVoučí tank (SPIDER TANK)

Velmi lehký tank, který toho sám o sobě moc nezmůže. Pokud je ale propojen s dalšími 
Pavouky, jejich laserová síť smrti pohltí téměř vše.

ohniVý tank (FLAME TANK)

Ohnivý tank má pouze jediné poslání: očistit nevěřící. I při své smrti dokáže tank 
rozpoutat plamenné peklo výbuchem palivových rezerv.

neViditelný tank (STEALTH TANK)

Neviditelný tank vystupuje na bojišti jako obtížně zasáhnutelný elegán, který se dokáže 
nepozorovaně přiblížit k nepřátelským jednotkám a uštědřit jim raketovou nadílku.



29

kyborgské koMando (CyBORG COMMANDO)

Další krok v kyborgské technologii Bratrstva. Tito elitní bojovníci se neohroženě vrhají 
na nepřátele svým laserem a jakmile je poškodí, snadno se kyberneticky nabourají do 
nepřátelského vozidla a unesou jej.

aVatar
Avataři jsou těžcí bojoví chodci obávání pro svá tři silná děla. Když jsou  
poškozováni, jejich děla odpadnou a zvýši se tak jejich rychlost. Vylepšení jim umožní 
úplnou regeneraci.

příZrak (SPECTRE)

Neviditelná rychlopalná artilerie. Její výbušný dalekonosný arzenál se s nepřáteli 
opravdu nemazlí. Když do jeho dělostřeleckých granátů přidáte tiberiový katalyzátor, 
získá Přízrak i ničivé plošné poškození.

VdoVa (WIDOW)

Nebezpečný těžký tank, který dokáže pojmout až čtyři Pavoučí tanky  
(nebo až šest, pokud nese modré tiberiové jádro), které jsou schopné exponenciálně 
zvýšit sílu jejího laseru.

obránCe
otrok (SLAVE)

Otroci staví předsunuté základny a dokáží zaminovat přístupové cesty. Když jsou hotovi 
pospíchají opravit poškozené budovy. 

Centurion
Centurioni jsou věrní stoupenci odění v brnění. Vybaveni jsou náramenním dělem  
a štítem, který dokáží rozložit, pokud zrovna nejsou v pohybu.

sekáč (REAPER)

Sekáč je pavoučí kyborg nesoucí laser, který tvoří páteř armády Bratrstva. Také se 
dokáže pomalu léčit.

osVíCení (ENLIGHTENED)

Osvícená pěchota Bratrstva Nod vyzbrojená ručními děly. Těsně před smrtí se 
sebevražedně rozeběhnou k nejbližšímu nepříteli.



30

oddaní (DEVOUT)

Ztělesnění Kaneovi vize a cíle. Oddaní hlásají slovo Kaneovo pomoci svých rotačních 
kulometů přímo na bojišti. Vylepšení jim přidá další rotační kulomet.

poVZnesení (ASCENDED)

Povznesení se vznášejí na nebesích a sestřelují kacířská letadla svými  
ramenními raketomety.

černá ruka (BLACK HAND)

Ti nejlepší z nejlepších, kteří byli vybráni pro své schopnosti a oddanost. Členové Černé 
ruky jsou nejlepšími zabijáky Bratrstva. Jejich oblíbenou zbraní jsou plamenomety  
a výbušná svěcená voda.

odplatitel (RECKONER)

Transportér Odplatitel dokáže do boje dopravit až tři věrné bojovníky. Ti však během 
pohybu nemohou střílet. Pokud je navíc vylepšený Odplatitel zničen, když je zakopán, 
všichni na palubě jsou ztraceni.

ZpoVědník (HIGH CONFESSOR)

V žilách Zpovědníků koluje tiberium. Svatí muži Bratrstva Nod nesou tiberiové 
bleskomety, které probíjí několik kacířů najednou. Poradí si dokonce i s těžkými tanky 
a budovami.

otřesoVač (AFTERSHOCK)

Jakmile je rozložen, přepíná Otřesovač mezi dvěma typy plošného útoku: pozemní 
vlny, které také snižují šanci na vyhnutí se útoku a tiberiové dávky, které rozežírají 
nepřátelské jednotky.

podkopáVač (UNDERMINER)

Tank, který se specializuje na útoky ze zálohy. Podkopávač vystřelí na potulné nevěřící 
výbušný bodec.

předsunutá Základna (OUTPOST)

Tato budova šíří slovo Kaneovo do odlehlých oblastí, ale také umožňuje výstavbu budov 
a může být vylepšena, aby zneviditelnila okolní jednotky a budovy. 

bunkr (BUNKER)

Obdoba bunkru GDI ve službách Bratrstva. Bunkr nabízí místo pro tiché a nerušené 
rozjímání dvěma pěším vojákům. Vylepšení mu umožňuje se zakopat.



31

hadí Věž (VIPER TURRET)

Prosté, nicméně mocné dělo, které navrací nevěřící na správnou cestu. Vylepšením 
získá schopnost zakopat se, aby tak mohla číhat na své nic netušící nepřátele.

raketoVá Základna (ROCKET POD)

Raketové základny střílí salvy raket, které způsobují velké poškození. Drobným 
problémem je delší doba nabíjení. Vylepšení jí umožňuje se zakopat.

podZeMní tunel (BURROW TUNNEL)

Podzemní síť, která okamžitě přenáší věrnou pěchotu a vozidla z jednoho místa na 
druhé. Vylepšením získá neviditelnost a schopnost transportovat těžké jednotky.

plaMenný sloup (FLAME COLUMN)

Vytvořen za účelem bombardování nepřátel protivzdušnými, nebo protipozemními 
ohnivými bombami. Vylepšení mu přidá plamenomet s krátkým dosahem.

obelisk sVětla (OBELISK OF LIGHT)

Impozantní krystalová laserová zbraň, která dokáže střílet na všechny strany. 
Nejúčinnější proti těžkým jednotkám. Pokud je Obelisk světla vylepšen, způsobuje 
plošné poškození malého dosahu.

spaloVač (INCINERATOR)

Když Spalovač vystřelí, vytvoří v celé cílové oblasti mikrovlny, které zvyšují svoji 
intenzitu, dokud nic nepřežije. V průběhu palby mu nelze změnit cíl.

disrupční Věž (DISRUPTION TOWER)

Disrupční věž je nejlepším obranným zařízením Bratrstva Nod. Dokáže účinně chránit 
klíčové oblasti před nepřátelskými útoky. Také může spustit maskovací zařízení  
a zneviditelnit své okolí před zraky kacířů.

ChráM bratrstVa nod (TEMPLE OF NOD)

Chrám Bratrstva Nod je tím nejsvětějším místem ze všech katedrál. Kromě zbožného 
uctívání zde najdete místo i pro silo plné balistických raket. Ti, kdož by měli náhodou to 
štěstí a přežili prvotní výbuch, nejspíše zemřou na rozleptání tiberiem. 



32

podpora
had (VENOM)

Malá raketová loď, která nejlépe operuje ve skupinách. Svou rychlostí dokáže rozptýlit  
a rozdělit nepřátelskou armádu.

kobra (COBRA)

Kobry se toulají po nebi a hledají na zemi nevěřící, které by poškádlily svými děly. 
Vylepšené Kobry získají neviditelnost. 

Záškodník (MARAUDER) 

Záškodník je lépe obrněn než většina jeho kolegů obdobné velikosti a ze své brokovnice 
dokáže střílet leptavé tiberiové projektily.

skalpel (SCALPEL)

Tento léčící obelisk života opravuje pozemní i letecké jednotky. Skalpely také dokáží ve 
jménu Kanea z jednotky odstranit veškeré příznivé i nepříznivé efekty.

tyran (TyRANT)

Tyrani jsou stíhací tanky, které se řítí v čele každé armády a likvidují těžké pozemní 
jednotky svými lasery. Tyrani se také dokáží zakopat a zvýšit rychlost střelby všem 
přátelským jednotkám v okolí.

salaMandr (SALAMANDER)

Pokud Kane vyžaduje kompletní leteckou nadvládu, jeho stoupenci povolají do akce 
Salamandra. Jeho čtyři raketová baterie nezávisle střílí na nepřátele, zatímco ohnivé 
jednotky očišťují zemský povrch.

ÚnosCe (HIJACKER)

Špionážní kyborg Bratrstva, který dokáže narušit nepřátelské zaměřovací systémy  
a dokonce unést nepřátelskou jednotku.

Vertigo
Vertigo je nebezpečně rychlý bombardér, po jehož přeletu na zemi zůstanou jen 
hromady trosek. Vylepšením získá neviditelnost.



33

leViathan
Masivní létající bitevní a velící centrum Bratrstva Nod. Leviathan poskytuje vylepšení 
zbroje všem věrným, zatímco jeho tři protipozemní děla vrací kacíře zpátky do jejich 
hrobů. Vylepšení mu dodá vzdušné drony.

baZilišek (BASILISK)

Bazilišek dokáže pomocí svého stázového pole zamrazit pozemní jednotky, nebo je 
dorazit salvou z laserů. 

MedÚZa (MEDUSA)

Opravdovou hrozbou Medúzy je její proudový blaster – trvale pálící ohnivá zbraň, která 
sleduje svůj cíl, ať už se snaží utéct kamkoliv. Bratrstvu také nabízí svoji masivní EMP 
raketu a léčivé schopnosti.

ZapoMenutí
VelVyslaneC (VISCEROID)

Velvyslanci byli kdysi lidmi. Tedy dokud je tiberium nezmutovalo do těchto nafouklých 
výbušných potvor. 

želeZoboreC (IRONBACK)

Houževnatí a škaredí, to jsou Železoborci. Mohou provést devastující úder do země, 
který účinkuje jak na vozidla, tak i na pěchotu.

šrotobus (SCRAPBUS)

V podstatě jde o vyřazený autobus, který má namontované rotační kulomety. Navíc je 
vybaven přední radlicí, kterou dokáže vyčistit minová pole. 



34

Vylepšení 
jednotek

Vylepšení slouží ke zvýšení účinnosti vašich jednotek na bojišti. Nakupujete je za body vylepšení. 

Vylepšení gdi
Vylepšení 2. stupně
Odemkne jednotky a vylepšení 2. stupně a přidá do MKV zbraňový systém  
druhého stupně.

Vylepšení 3. stupně
Odemkne jednotky a vylepšení 3. stupně a ještě více vylepší vaše MKV.

Vylepšení dostřelu
Zvětší dohled a dostřel všem jednotkám 1. stupně.

Vylepšení ryChlosti
Zvýší rychlost pohybu všem jednotkám 1. stupně.

Vylepšení dobíjení
Sníží čas dobíjení všem laserovým jednotkám 1. stupně s lasery a střelnými zbraněmi.

Vylepšení přesnosti
O 50 % zvýší šanci na zásah všem dělům a raketám jednotek 1. stupně. Raketové 
jednotky vždy trefí i pohybující se cíl. Děla se vždy trefí i za pohybu.

reZonanční ZesiloVač (RESONANCE AMPLIFIER) [ÚTOČNÍK]

Vylepší Tlakovou vlnu a zvýší jí tak šanci na vyhnutí se. Zároveň umožní v malé oblasti 
odhalit neviditelné jednotky.



35

raketoVá bouře (MISSILE STORM) [ÚTOČNÍK]

Obdaří Písečnou bouři schopností Raketové bouře, která umožňuje střelbu méně 
přesných raket s plošným poškozením. Také přidá plošné poškození Drápu a Komandu.

deMoliční VýbaVa (DEMOLITIONS KIT) [ÚTOČNÍK]

Komando dostane do výbavy výbušninu C4, kterou může házet na budovy  
a těžké jednotky.

koMpoZitní brnění (COMPOSITE ARMOR) [ÚTOČNÍK]

Zvýší rychlost a zdraví vašeho MKV.

ZrCadloVé panCéřoVání (MIRROR PLATING) [ÚTOČNÍK]

Dodá Refraktoru schopnost, která při aktivaci dokáže rozložit příchozí poškození do 
více paprsků. Také poskytne Refraktoru a tanku Mamut zrcadlový plášť, který pasivně 
zvyšuje šanci na odražení nepřátelských útoků.

disperZní Výklenky (DISPERSION BAyS) [ÚTOČNÍK]

Vybaví Mastodonta hlubinnými náložemi, které se odpalují z obou boků jednotky.

Záložní systéMy (BACKUP SySTEMS) [ÚTOČNÍK]

Skořápky se dokáží léčit a v okamžiku, kdy dosáhnou plného zdraví, se postaví  
na vaši stranu.

Vylepšené koMpoZitní brnění (ADVANCED COMPOSITE ARMOR) [ÚTOČNÍK]

Ještě více zvýší rychlost a zdraví vašeho MKV.

lékařský trénink (MEDICAL TRAINING) [OBRÁNCE]

Veškeré pěchotě dodá více životů a schopnost léčit se při obsazení budovy či vozidla.



36

Vylepšené opraVy (ENHANCED REPAIRS) [OBRÁNCE]

Zvýší rychlost oprav Buldozeru GDI a u Obráncova MKV také rozšíří oblast oprav a zvýší 
jejich rychlost.

Útočná VýbaVa (ASSAULT PACKS) [OBRÁNCE]

Zvýší rychlost, umožní skoky přes terénní nerovnosti a přidá schopnost  
tryskových skoků.

obranná MatiCe (DEFENSIVE MATRIX) [OBRÁNCE]

Vytvoří obranný štít velkého rozsahu v případě, že je MKV rozloženo.

reFlektiVní radliCe (REFLECTIVE DOZER) [OBRÁNCE]

Dodá Pásovci a Nosorožci reflektivní radlice, které mají šanci na odražení nepřátelské 
palby zpět na útočníka.

lepkaVé Výbušniny (STICKy BOMBS) [OBRÁNCE]

Umožní Juggernautu vypálit sérii velkých a viditelných min.

Vylepšené štíty (OBRÁNCE)

Vylepší životnost štítů a regeneraci MKV, Krystalických štítů, Tunelu  
a Předsunuté základny.

Mobilní MatiCe (MOBILITy MATRIX) [OBRÁNCE]

Vytvoří obranný štít velkého rozsahu v případě, že je MKV v pohybu.

ZbraňoVé tluMiče (WEAPON DAMPENERS) [PODPORA]

Při aktivaci sníží rychlost palby nepřátel v okolí.



37

Zběsilý Motor (BERZERKER ENGINE, PODPORA) [PODPORA]

Při aktivaci může Kladivoun rychle, avšak nepřesně pálit. Zároveň se mu tím sníží 
rychlost pohybu a zmenší šance na vyhnutí se.

elektrolytiCký projektor (ELECTROLySIS PROJECTOR) [PODPORA]

Umožní Průvodci probít určenou oblast elektřinou a uštědřit tak výbušné poškození 
nepřátelským jednotkám.

Vylepšené Motory (ADVANCED THRUSTERS) [PODPORA]

Vylepší pohon MKV a umožní mu tak rychlejší pohyb.

obranné ManéVry (DEFENSIVE MANEUVERS) [PODPORA]

Během použití vylepší Kodiaku pancíř a zvýší rychlost. Pasivně vylepšuje brnění 
spojenců, ale jednotka již nemůže útočit.

graVitační pole (GRAVITy FIELD) [PODPORA]

Hlavní zbraň zabrání cíli v pohybu a významně mu sníží šanci na vyhnutí se. Také 
zpomalí všechny jednotky v okolí cíle.

roZšířená rekonstrukCe (AUGMENTED RECONSTRUCTION) [PODPORA]

Umožní Archandělovi znemožnit pohyb sama sobě a opravit tak okolní  
spojenecké jednotky.

nabité kondenZátory (CHARGED CAPACITORS) [PODPORA]

Zvýší rychlost přísunu podpůrných bodů při užívání podpůrných sil.



38

Vylepšení jednotek nod
Vylepšení 2. stupně
Odemkne jednotky a vylepšení 2. stupně a přidá do MKV zbraňový systém  
druhého stupně.

Vylepšení 3. stupně
Odemkne jednotky a vylepšení 3. stupně a ještě více vylepší vaše MKV.

Vylepšení dostřelu
Zvětší dohled a dostřel všem jednotkám 1. stupně.

Vylepšení ryChlosti
Zvýší rychlost pohybu všem jednotkám 1. stupně.

Vylepšení dobíjení
Sníží čas dobíjení všem laserovým jednotkám 1. stupně s lasery a střelnými zbraněmi.

Vylepšení přesnosti
O 50 % zvýší šanci na zásah všem dělům a raketám jednotek 1. stupně. Raketové 
jednotky vždy trefí i pohybující se cíl. Děla se vždy trefí i za pohybu.

ohniVá stopa (TRAIL OF FLAME) [ÚTOČNÍK]

Obdaří Plamenné tanky ohnivou stopou, který jim zvýší rychlost pohybu a zanechá za 
sebou oheň.

pole neViditelnosti (STEALTH FIELD) [ÚTOČNÍK]

Zvýší Neviditelným tankům šanci na vyhnutí se a umožní v malé oblasti odhalit 
neviditelné jednotky.



39

inFiltrační Modul (INFILTRATION MODULE) [ÚTOČNÍK]

Obdaří Kyborgské komando neviditelností.

generátor neViditelnosti (STEALTH GENERATOR) [ÚTOČNÍK]

Pokud je MKV rozloženo, je neviditelné.

katalyZátor tiberia (TIBERIUM CATALyST) [ÚTOČNÍK]

Obdaří Přízrak tiberiovými náboji, které za sebou zanechají tiberiový oblak a oslabí 
nepřátelské brnění.

araChnoFobie (ARACHNOPHOBIA) [ÚTOČNÍK]

Sníží množství zkušeností, které Pavoučí tanky a Vdovy potřebují k postupu do  
vyšší hodnosti.

Záložní systéMy (BACKUP SySTEMS) [ÚTOČNÍK]

Skořápky se dokáží léčit a v okamžiku, kdy dosáhnou plného zdraví, se postaví  
na vaši stranu.

Mobilní generátor neViditelnosti (MOBILE STEALTH GENERATOR) [ÚTOČNÍK]

MKV je při pohybu neviditelné.

lékařský trénink (MEDICAL TRAINING) [OBRÁNCE]

Veškeré pěchotě dodá více životů a schopnost léčit se při obsazení budovy či vozidla.

Vylepšené opraVy (ENHANCED REPAIRS) [OBRÁNCE]

Zvýší rychlost oprav Otroků GDI a u Obráncova MKV také rozšíří oblast oprav a zvýší 
jejich rychlost.



40

teMná VýZbroj (DARK ARMAMENTS) [OBRÁNCE]

Vybaví většinu pěchoty Bratrstva Nod novými schopnostmi, či zvýšenou  
bojovou účinností.

obranná MatiCe (DEFENSIVE MATRIX) [OBRÁNCE]

Vytvoří obranný štít velkého rozsahu v případě, že je MKV rozloženo.

Vylepšené ukrýVání (IMPROVED CONCEALMENT) [OBRÁNCE]

Vylepší schopnost vyhnout se útoku, která je poskytována neviditelností od Předsunuté 
základy, Disrupční věže a Podzemního tunelu.

Vrták (DRILLTIP) [OBRÁNCE]

Umožní Odplatiteli zakopat se a zvýší i jeho životy.

Vylepšené štíty (OBRÁNCE)

Zvýší životnost štítu a vylepší regeneraci MKV a Disrupční věže.

Mobilní MatiCe (MOBILITy MATRIX) [OBRÁNCE]

Vytvoří obranný štít velkého rozsahu v případě, že je MKV v pohybu.

MaskoVaCí Modul (CLOAK MODULE) [PODPORA]

Obdaří Kobru a Vertigo neviditelností.

inFuZní Motor (INFUSION ENGINE) [PODPORA]

Umožní Skalpelu zvýšit bonus k poškození pro okolní přátelské jednotky.



41

datoVý čerV (DATA WORM) [PODPORA]

Umožní Únosci infikovat nepřátelskou jednotku, která začne být postupně poškozována 
a nakonec vybuchne. Při výbuchu virus přeskočí na další jednotku v blízkosti.

Mobilní generátor neViditelnosti (MOBILE STEALTH GENERATOR) [PODPORA]

MKV je při pohybu neviditelné.

hangár (HANGAR BAy) [PODPORA]

Leviathana obklopí malí okřídlení droni, kteří krouží kolem a útočí na nepřátele.

spektrální paprsek (SPECTRUM BEAM) [PODPORA]

Laserové zbraně se začnou odrážet od nepřátel a poškozovat další cíle.

Zesílení přetížení (AMPLIFICATION OVERRIDES) [PODPORA]

Zvýší rozsah EMP výbuchu pro Medúzy, proudový blaster a zvýší účinky oprav. Dělo 
začne zpomalovat cíl, EMP vydrží déle a opravy jsou účinnější.

nabité kondenZátory (CHARGED CAPACITORS) [PODPORA]

Zvýší rychlost přísunu podpůrných bodů při užívání podpůrných sil.



42

podpůrné síly
gdi: podpůrné síly 1. stupně

průZkuMná sonda (RECON DRONE)

Do určené oblasti povolá průzkumnou sondu, která bude kroužit kolem dokola, odkrývat 
mlhu a zvyšovat dohled a dostřel jednotkám.

restart (STATUS REBOOT)

Okamžitě odstraní veškeré příznivé i nepříznivé efekty z jednotek a navíc všem 
spojeneckým jednotkám v určené oblasti posílí životy.

přetížení (OVERKILL)

V určené oblasti zvýší na deset sekund rychlost střelby všem spojeneckým jednotkám.

gdi: podpůrné síly 2. stupně
teChniCká podpora (TECH SUPPORT)

Do určené oblasti dopraví technika nejvyšší hodnosti.

opraVárenská oblast (REPAIR ZONE)

Okamžitě opraví všechny přátelské jednotky v určené oblasti.

uryChlená VýstaVba (ACCELERATED BUILDING)

Nakrátko zvýší rychlost výstavby označeného crawleru.



43

gdi: podpůrné síly 3. stupně
shoZ Zásob (SUPPLy DROP)

Do určené oblasti shodí modrá a zelená tiberiová jádra.

obranné štíty (POINT DEFENSE SHIELDS)

Vytvoří neregenerující se štíty kolem všech přátelských jednotek v určené oblasti.

shoZ eMp Min (EMP MINE DROP)

V určené oblasti vytvoří EMP minové pole.

gdi: podpůrné síly 4. stupně
ZrCadloVé plášťoVání (MIRROR COAT)

V určené oblasti poskytne všem jednotkám zvýšenou šanci k odražení  
nepřátelských útoků.

soniCká artilerie (SONIC ARTILLERy)

Vystřelí salvu projektilů, které způsobí poškození a vyřadí díky elektromagnetickému 
pulzu nepřátelské jednotky z provozu.

ZoCelení bojeM (BATTLE HARDENING)

V určené oblasti přidá trvale všem přátelským jednotkám zkušenosti.



44

gdi: podpůrné síly 5. stupně
seiZMiCké VýkyVy (SEISMIC DISTURBANCE)

V určené oblasti vytvoří zemětřesení, které odkryje zakopané a neviditelné jednotky  
a sníží jim rychlost pohybu a šanci vyhnout se útokům. 

dislokační pole (DISPLACEMENT FIELD)

V určené oblasti spojí rezonanční vlnou všechny jednotky a zvýší jim tak na krátkou 
dobu šanci vyhnout se útokům. 

nálet ohniVáků (FIREHAWK AIRSTRIKE)

Přivolá stíhací/bombardovací letku, která nemilosrdně rozbombarduje určenou oblast – 
dokud jí tedy nedojde střelivo.

nod: podpůrné síly 1. stupně
Zrak lidu (EyES OF THE PEOPLE)

Všechny jednotky nakrátko získají zvětšený dohled a dostřel.

deMoraliZaCe (DEMORALIZE)

V určené oblasti zazní Kaneův hlas, což vnese do nepřátelských jednotek strach a sníží 
jejich rychlost a schopnost vyhýbat se útokům.

obelisk žiVota (OBELISK OF LIFE)

Vyzvedne Obelisk života, který léčí přátelské jednotky. Ty nejvíce poškozené mají 
přednost. Zaměřuje se ručně a nedá se prodat.



45

nod: podpůrné síly 2. stupně
pole neViditelnosti (CLOAKING FIELD)

Ve vybrané oblasti nakrátko zneviditelní všechny přátelské jednotky. 

MinoVé pole (BURROW MINES)

Ve vybrané oblasti vyzvedne ze země zápalné minové pole.

protiopatření eMp (EMP COUNTERMEASURES)

Reaktivuje všechny jednotky vyřazené elektromagnetickou vlnou a navíc jim proti 
tomuto efektu dodá krátkou imunitu.

nod: podpůrné síly 3. stupně
nabourání radaru (HACK RADAR)

Zablokuje všem nepřátelům radar a zabrání jim tak v zobrazení jejich minimap. Navíc 
zobrazí falešné signály TCI.

Falešná arMáda (DECOy ARMy)

Vytvoří kopie všech spojeneckých jednotek v určené oblasti. Veškeré poškození, které 
kopie utrpí, se násobí čtyřmi. Kopie nejsou schopny poškodit nepřítele.

Zažehnutí ohniVé bouře
Zažehne všechny požáry a plamenometné zbraně a nakrátko je promění v ohnivé bouře.



46

nod: podpůrné síly 4. stupně
podZeMní Úder
V určené oblasti se vyhrabou velké vrtáky Bratrstva Nod, které způsobí  
plošné poškození.

VyZVednutý Monolit (RISEN MONOLITH)

Vysune v určené oblasti mocný Obelisk světla.

ruka legie (HAND OF LEGION)

V určené oblasti vyhrabe Únosce nejvyšší hodnosti.

nod: podpůrné síly 5. stupně
tiberioVá inFÚZe (TIBERIUM INFUSION)

Okamžitě připraví k použití všechny schopnosti všech jednotek spřátelených hráčů  
a nakrátko sníží i dobu jejich nabíjení.

VýbuCh žíly (VEIN DETONATION)

Odpálí podzemní žílu tiberia, což způsobí zemětřesení a následně vypustí toxický oblak, 
který poškozuje nepřátele a oslabuje jejich brnění.

kaneoVo ZnaMení (MARK OF KANE)

Významně zvýší rychlost palby všech přátelských jednotek v určené oblasti.



47

tipy pro  
Zlepšení Výkonu

potíže se spuštěníM hry
Ujistěte se, zda váš počítač splňuje minimální systémové požadavky této hry a zda máte nainstalovány •	
nejnovější ovladače grafické a zvukové karty: 
Pro karty NVIDIA jsou ke stažení na internetových stránkách www.nvidia.com.  
Pro karty ATI jsou ke stažení na internetových stránkách www.ati.amd.com. 
Pokud vlastníte diskovou verzi této hry, zkuste z herního disku přeinstalovat rozhraní DirectX.  •	
To obvykle naleznete ve složce DirectX v kořenové složce disku. Pokud máte přístup k internetu, 
můžete si rozhraní DirectX stáhnout z internetových stránek www.microsoft.com.

VšeobeCné tipy  
při řešení probléMů

Pokud vlastníte diskovou verzi této hry a po vložení disku se automaticky neobjeví obrazovka •	
automatického spuštění, klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu diskové mechaniky v nabídce Tento 
počítač a zvolte možnost Přehrát automaticky.
Pokud hra běží pomalu, zkuste snížit kvalitu některých grafických a zvukových nastavení v nabídce •	
herních možností. Často lze zvýšit výkon snížením rozlišení obrazovky.
Pro dosažení optimálního výkonu této hry doporučujeme ukončit aplikace spuštěné na pozadí systému •	
Windows (mimo aplikaci EADM, pokud se vás to týká).

potíže s ryChlostí  
připojení k internetu
Chcete-li zabránit nízké kvalitě spojení během hraní přes internet, ukončete před spuštěním hry všechny 
programy na sdílení souborů, přehrávání zvukových stop a komunikaci. Tyto aplikace mohou obsadit 
celou šířku pásma připojení a působit tak prodlevy a další nežádoucí efekty.
Tato hra využívá pro hlasovou komunikaci následující porty TCP a UDP:

UdP Ports: 3478, 5060, 5062

Informace o tom, jak povolit přenos herních dat prostřednictvím těchto portů, naleznete v dokumentaci 
k vašemu routeru či firewallu. Chcete-li hrát přes firemní připojení k internetu, obraťte se na správce sítě.

http://www.nvidia.com
http://www.ati.amd.com
http://www.microsoft.com


48

ZákaZniCká 
podpora

Máte-li se hrou potíže, pomoci vám může zákaznická podpora společnosti EA.
Soubor EA Help vám poskytuje řešení a odpovědi na nejčastější potíže a otázky ohledně správného 
používání tohoto produktu.

Umístění souboru EA Help (pokud máte hru nainstalovanou):
Pokud jste uživateli systému Windows Vista, v nabídce Start > Hry klikněte pravým tlačítkem na ikonu 
hry a z nabídky zvolte odpovídající odkaz podpory.
Pokud používáte dřívější verzi systému Windows, klikněte na odkaz technické podpory  
(Technical Support) ve složce hry, v nabídce Start > Programy (nebo Všechny programy).

Umístění souboru EA Help (pokud nemáte hru nainstalovanou):
1.  Vložte herní disk do mechaniky DVD-ROM.
2.  Na ploše dvakrát klikněte na ikonu Tento počítač.  

(V systému Windows XP budete možná muset kliknout na tlačítko Start a následně na Tento počítač).
3.  Pravým tlačítkem myši klikněte na ikonu mechaniky DVD-ROM, do které jste vložili herní disk a zvolte 

možnost Otevřít.
4.  Otevřete soubor Support > European Help files > Electronic_Arts_technical_Support.htm.

Jestliže se i přes použití informací ze souboru EA Help nadále potýkáte s problémy, můžete se obrátit na 
technickou podporu společnosti EA.

ZákaZniCká podpora společnosti ea  
na internetu
Pokud máte přístup k internetu, určitě vyzkoušejte internetové stránky technické podpory společnosti EA 
na adrese:
http://podpora.electronicarts.cz 
Zde naleznete spousty informací ohledně rozhraní DirectX, herních ovladačů, modemů a rovněž 
informace o běžné údržbě a výkonu systému. Na našich internetových stránkách naleznete aktuální 
informace o nejběžnějších potížích, herní nápovědu a nejčastější dotazy. Zde uvedené informace jsou 
stejné, jaké používají při řešení vašich problémů s hrou technici zákaznické podpory. Naše internetové 
stránky spolu s nejčastějšími dotazy denně aktualizujeme,proto se podívejte nejprve sem, kde můžete 
řešení nalézt bez čekání.

ZákaZniCká podpora  
pro českou republiku
Máte problém s naší hrou? Zákaznická podpora je tu pro vás! (V pracovních dnech od 9:00 do 17:00.)
E-mail:  podporaCz@ea.com
telefon:  224 326 860

poZnáMka: Pracovníci zákaznické podpory vám nejsou schopni poskytovat herní rady a tipy.
Hovory jsou zpoplatněné dle národních tarifů. Bližší informace vám poskytne váš poskytovatel 
telekomunikačních služeb.

http://podpora.electronicarts.cz
mailto:podporaCZ@ea.com


49

Abyste nám pomohli zjistit příčinu problému, před tím, než nás kontaktujete, vytvořte prosím 
diagnostickou zprávu rozhraní directX vašeho počítače:
Klikněte na nabídku Start > Spustit… a do pole Otevřít napište dxdiag. Klikněte na OK a poté, co se 
zpráva dokončí, klikněte na možnost Uložit všechny informace a zprávu uložte například na plochu 
systému Windows. Vygenerovaný soubor Dxdiag.txt přiložte prosím do přílohy kontaktního e mailu.

Záruka
poZnáMka: Následující záruky se vztahují pouze na produkty prodané v rámci maloobchodu.  
Tyto záruky se nevztahují na produkty prodané on-line prostřednictvím internetových stránek obchodu 
EA Store nebo třetích stran.

oMeZená Záruka
Společnost Electronic Arts zaručuje původnímu kupujícímu tohoto softwarového produktu, že nosiče, 
na nichž je software nahrán, budou z hlediska materiálu i provedení bez závad po dobu 24 měsíců ode 
dne zakoupení produktu. Během této doby lze vadné nosiče vyměnit za předpokladu, že bude původní 
produkt vrácen spolu s dokladem o nákupu označeným datem, popisem závady, vadným nosičem a vaší 
zpáteční adresou na adresu společnosti Electronic Arts Czech republic s. r. o. Gemini Building,  
Na Pankráci 1683/127 140 00 Praha 4. Tato záruka je pouze doplňkem vašich práv vyplývajících ze 
zákona a na tato práva nemá jako taková žádný vliv. Tato záruka se nevztahuje na samotný software, 
který je dodáván „v aktuálním stavu“, ani na nosiče, které byly používané nesprávným způsobem nebo 
nadměrně opotřebené.



50



51



52

© 2010 Electronic Arts Inc. EA, logo EA a Command & Conquer jsou ochrannými známkami  
či registrovanými ochrannými známkami společnosti Electronic Arts Inc.  
Všechny ostatní ochranné známky jsou majetkem příslušných vlastníků.

WWe01606910Mt


